بعد از فتح سراسر خوزستان اساوره ایرانی به شهرهایی در بین‌النهرین منتقل شدند که به منظور اداره متصرفات جدید در بین‌النهرین و سرزمین‌های همجوار ساخته شده بودند. این شهرها در قلمرو سابق ساسانیان و در واقع به منظور تأمین سپاه و تدارک حملات و

تهاجماتی به قلمرو ایرانی‌نشین ساسانیان در شرق زاگرس طراحی شده بودند. کوفه و بصره مهمترین این شهرهای پادگانی محسوب می‌شدند، شهر بصره در سال ۱۷ هجری/۶۳۸ میلادی در نزدیکی یک شهر قدیمی ایرانی (ابله) تأسیس شد. ابوموسی اشعری در این شهر محله‌ای را به اسواران ایرانی همراه خود اختصاص داد (بلاذری، همانجا) اعتبار این دسته از اسواران تا حدی بود که بین قبایل جنگجوی عرب حاضر در بصره رقابتی در گرفت تا آنها را در تابعیت خویش در آورند، ولی آنها ترجیح دادند که با قبیله‌ای حلیف شوند که نسبت نزدیکی با پیامبر اسلام داشت.

در منابع عربی آنها را تحت عنوان جرامقه Jaramiqa معرفی کرده‌اند (Zakeri, Ibid: 137) آنان با مواجهه با پیشروی اعراب به شهرهای مختلف شامات پراکنده شدند. گزارش‌های تاریخی حاکی از حضور گروهی از آنان در انطاکیه در عهد اسلامی است. آنان پس از اینکه شهر انطاکیه در ۱۶ ق / ۶۳۷ م بدست مسلمانان گشوده شد، با پرداخت جزیه به جمع سپاه فاتحان پیوستند، و در جنگ علیه بیزانس شرکت کردند و در شکستن شورش اهالی انطاکیه علیه اعراب مسلمان به حاکمان جدید خود کمک‌های مفیدی انجام دادند. انجام عملیات نفوذی و جاسوسی، ایضایی و نگهداری پادگان‌های مرزی و امنیت راهها، مواردی بود که به اسواران ایرانی در این منطقه از جانب مسلمانان واگذار شده بود (Zakeri, Ibid: 155).